
Sprawozdanie z wykonania projektu 

W dniach od 29 listopada do 6 grudnia 2017r. realizowaliśmy projekt 
edukacyjny wspierający rozwój czytelnictwa w szkole z wykorzystaniem 
księgozbioru biblioteki szkolnej. Celem projektu było zachęcenie uczniów do 
czytania i zapoznania z antyczną literaturą „Antyk jest inspiracją dla 
kolejnych pokoleń”. 

Uczniowie klasy I TBa pod opieką polonistki Pani Izabelli Radke-Marczak 
zaprezentowali realizację projektu. Za sprawą zaangażowania wszystkich 
uczniów całość prezentacji przebiegła sprawnie. Formy w jakich był 
przedstawiony projekt to między innymi : prezentacje multimedialne, plakaty, 
wywiad, przedstawienie pojedynku Hektora z Achillesem, recytowanie 
wiersza oraz wykonanie komiksu. Cały projekt został przedstawiony przez 
dwie grupy w dwóch różnych terminach.   

Pierwsza grupa przedstawiła najważniejsze informacje na temat antyku.  

 Prezentacja multimedialna miała za zadanie zapoznać wszystkich             
z pojęciami, takimi jak: antyk, kultura antyczna, filozofia. Następnie 
przedstawieni zostali najwybitniejsi filozofowie żyjący w czasach 
starożytności. Kolejną część prezentacji multimedialnej stanowiły 
zdjęcia i opisy przykładów sztuki antycznej jak np.: Akropol - przykład 
architektury w sztuce antycznej, czy Dyskobol - przykład rzeźby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Plakat pierwszego zespołu przedstawiał przykłady współczesnych 
książek , filmów , gier, które są związane ze sztuką antyczną. 

 Wywiad , który został przeprowadzony  w bursie oraz na ulicach 
miasta Piotrkowa Trybunalskiego miał za zadanie pokazać, jaką 
wiedzę na temat antyku mają współcześnie żyjący ludzie. Przykładowe 
pytanie zadawane ochotnikom: "Czego symbolem jest koń trojański". 

 Recytowanie bajki "Żółw i zając" to również realizacja projektu przez tę 
grupę. Dodatkowo przez jedną z uczennic tej klasy został 
własnoręcznie wykonany komiks na podstawie wspomnianego 
wcześniej wiersza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Druga grupa przedstawiała, a w zasadzie udowadniała, że twórczość 
Homera jest inspiracją dla wszystkich twórców dzieł kultury. 

  Grupa przedstawiła plakat z informacjami na temat Homera, jego 
twórczości oraz informacje dotyczące eposu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Następnie przedstawiono prezentację multimedialną, która przybliżała 
nam motyw miłości oraz motyw śmierci. Jednym z przykładów motywu 
miłości jest legenda o "Tristanie i Izoldzie". Natomiast motyw śmierci 
ukazuje historię Jezusa Chrystusa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Na koniec odegrano scenkę pojedynku pomiędzy Achillesem                  
i Hektorem, po czym przedstawiono prezentację multimedialną                
z przykładami pojedynku we współczesnych dziełach, takich jak np. gra 
"Gothic" czy film pt. "Szybcy i Wściekli V". Ukazanie motywu pojedynku 
w przeróżnych dziełach, poczynając od lektur, kończąc na 
współczesnych filmach czy grach komputerowych uświadomiło jak 
bardzo uniwersalny jest to motyw. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie napisali: 

Zuzanna Badek 

Marcel Krzaczyński 


